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TECHNINIO DOKUMENTO ASFALTO MIŠINIŲ TEMPERATŪROS MAŽINIMO METODINIAI NURODYMAI MN ATM 26 PARENGIMAS 
(71600000-4 Techninio tikrinimo, analizės ir konsultavimo paslaugos).
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2.1. PIRKIMO OBJEKTO SAVYBĖS, FUNKCINIAI REIKALAVIMAI AR / IR NORIMAS REZULTATAS

ASFALTO MIŠINIŲ TEMPERATŪROS MAŽINIMO METODINIŲ NURODYMŲ MN ATM 26 PARENGIMAS
Techninė specifikacija

Šiuo metu automobilių kelių asfalto dangų įrengimui ir priežiūrai skirtas medžiagas ir medžiagų mišinius reglamentuojantis normatyvinis techninis dokumentas – metodiniai nurodymai MN ATM 12 „Asfalto mišinių temperatūros mažinimo metodiniai nurodymai“ (V-462 Dėl Asfalto mišinių temperatūros mažinimo metodinių nurodymų MN ATM 12 patvirtinimo) yra pasenęs, neatitinka galiojančių Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų bei standartų, neįvertina šiuolaikinių technologijų, neatitinka kitais teisės aktais reglamentuojamų nuostatų, neįvertina naujų metodų, standartų ar technologijų.
Atsižvelgiant į tai, būtina parengti dokumentą, reglamentuosiantį reikalavimus įvairiems sumažintos temperatūros kelio dangų įrengimo ir priežiūros technologijų tipams (organiniams, mineraliniams priedams, putotam bitumui ir kt.) – Sumažintos temperatūros asfalto mišinių metodinius nurodymus MN ATM 26 (toliau – techninis dokumentas). Būtina parengti kitų susijusių normatyvinių ir techninių dokumentų ar jų nuostatų, naikinimo/tikslinimo pasiūlymus. Rengiant dokumentą būtina išnagrinėti viešai prieinamus susijusių Lietuvoje ir užsienio šalyse atliktų mokslinių tyrimų rezultatus ir kitą gerąją praktiką.
Vykdomas žaliasis pirkimas vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 4.1 punktu ir 4.4.3 punktu: „perkama tik nematerialaus pobūdžio (intelektinė) ar kitokia paslauga, nesusijusi su materialaus objekto sukūrimu, kurios teikimo metu nėra numatomas reikšmingas neigiamas poveikis aplinkai“ bei Tvarkos aprašo 4.4.4.3 punktu:  „prekei pagaminti, paslaugai teikti ar darbams atlikti naudojama mažiau ar nenaudojama pavojingųjų cheminių medžiagų, neteršiama aplinka ir nekeliamas pavojus sveikatai“
Techninio dokumento pagrindiniai reikalavimai yra: 
1.	Techninis dokumentas bus taikomas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje valstybinės reikšmės keliuose atliekant asfalto dangų įrengimą ir priežiūrą;
2.	Techninis dokumentas rengiamas vadovaujantis Europos Sąjungos reglamentais ir direktyvomis, Lietuvos Respublikoje galiojančiais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, statybos techniniais reglamentais (STR), techninių reikalavimų aprašais, Lietuvos Respublikoje galiojančiomis dokumentų rengimo taisyklėmis;
3.	Rengiant techninį dokumentą turi būti išnagrinėti (bet neapsiribojant) šiuo metu galiojantys teisiniai ir normatyviniai techniniai dokumentai: Asfalto mišinių temperatūros mažinimo metodiniai nurodymai MN ATM 12 ir kiti.
4.	Rengiant techninį dokumentą turi būti atlikta kitų (Pasaulio arba Europos Sąjungos) šalių (ne mažiau kaip trijų (Vokietija, Olandija, Suomija, ir/ar kt.)) atitinkamų teisės aktų nuostatų bei gerosios patirties ir praktikos analizė.
5.	Rengiant techninį dokumentą, turi būti pateikti pasiūlymai dėl papildomų skyrių ir poskyrių įtraukimo į 2.2. punkte pateiktą preliminarų turinį.
6.	Rengiant techninį dokumentą, turi būti įvertinta jo sąsaja su galiojančiais techniniais dokumentais Automobilių kelių asfalto mišinių techninių reikalavimų aprašu TRA ASFALTAS 25 ir Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto sluoksnių įrengimo taisyklėmis ĮT ASFALTAS 25 bei, esant poreikiui, pateikiamas atitinkamų nuostatų koregavimo poreikis.
7.	Techninis dokumentas rengiamas ir perduodamas redakcijomis: pirmoji techninio dokumento redakcija pateikiama ne vėliau kaip praėjus 7 mėn. nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo ir tai prilyginama 70 % suteiktų paslaugų, antroji techninio dokumento redakcija pateikiama ne vėliau kaip praėjus 9 mėn. nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo ir tai prilyginama 85 % suteiktų paslaugų, galutinė techninio dokumento redakcija pateikiama ne vėliau kaip praėjus 10 mėn. nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo. Taip pat, Užsakovui pareikalavus, turi būti perduodami atskiri užbaigti skyriai techninio dokumento rengimo eigoje, kurie Užsakovo sušauktame pasitarime gali būti svarstomi, aptariami;
8.	Pirmosios redakcijos techninis dokumentas teikiamas susipažinti ir pastaboms, pasiūlymams pateikti kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijoms, kitomis suinteresuotoms tikslinėms grupėms, visuomenei. Pagal poreikį, paslaugos teikėjas, kartu su Užsakovu, organizuoja iki 2 (dviejų) pirmosios redakcijos techninio dokumento pristatymo susitikimų su kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijomis, kitomis suinteresuotomis tikslinėmis grupėmis. Pirmosios redakcijos dokumento pristatymą kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijoms, kitoms suinteresuotoms tikslinėms grupėms, visuomenei Užsakovo įgaliojimu vykdo ir pagal pateiktas pastabas parengto dokumento korekcijas atlieka paslaugos teikėjas. Paslaugos teikėjas įvertina pagrįstas pastabas, pateiktas kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijų, kitų suinteresuotų tikslinių grupių, visuomenės raštais, elektroniniu paštu, ar protokoluojant pristatymų metu. Jei dėl objektyvių, pagrįstų priežasčių į pateiktas pastabas neatsižvelgiama, paslaugos teikėjas šias priežastis išdėsto raštu, lentelėje, kurioje argumentais pagrindžiamos pastabų atmetimo priežastys. Galutiniai techninio dokumento pataisymai, korekcijos, pastabų atmetimai suderinami su Užsakovu. 
	Preliminarus kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijų sąrašas pateikiamas, tačiau paslaugos teikėjas, esant poreikiui, gali į supažindinimo ir derinimo procesą įtraukti ir kitas suinteresuotas tikslines grupes ir institucijas. 
Preliminarus kelių sektoriaus rinkos dalyvių asociacijų sąrašas:
-	Asociacija „Lietuvos keliai“;
-	Lietuvos projektavimo įmonių asociacija;
-	Lietuvos karjerų asociacija;
-	Statybos produktų bandymų laboratorijų asociacija;
-	Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija.
9.	Pagal pastabas pataisytas ir Užsakovui pateiktas techninio dokumento projektas laikomas antrąja dokumento redakcija.
10.	Pagal poreikį (jei būtina), oficialų pateikto antrosios redakcijos techninio dokumento derinimo procesą vykdo Užsakovas. Jei oficialaus derinimo metu dokumento projektą reikia koreguoti (dėl derinimo procese dalyvaujančių subjektų pateiktų pagrįstų pastabų), paslaugos teikėjas privalo pakoreguoti techninio dokumento projektą arba kartu su Užsakovu parengia argumentuotą atsisakymą koreguoti techninio dokumento nuostatas.
11.	Jei buvo vykdytas antrosios redakcijos techninio dokumento derinimas su suinteresuotomis institucijomis bei kitais suinteresuotais subjektais, suderintas techninio dokumento projektas laikomas galutine techninio dokumento redakcija. Jei antrosios redakcijos techninio dokumento derinimas nenumatomas – galutine techninio dokumento redakcija laikomas antrosios redakcijos techninis dokumentas.
12.	Dokumento rengėjas turi neatlygintinai taisyti pastebėtas klaidas 12 mėn. laikotarpiu nuo paslaugų teikimo termino pabaigos;
13.	Kartu su darbų atlikimo/paslaugų suteikimo aktais rengėjas, iki paslaugų teikimo grafike numatyto atsiskaitymo laikotarpio pabaigos, privalo pateikti parengto techninio dokumento dalių elektroninius variantus (Microsoft Word); parengto techninio dokumento pirmoji, antroji bei galutinė redakcijos perduodamos Užsakovui elektroniniu variantu (Microsoft Word), patvirtintos elektroniniu parašu. Kartu su parengtu dokumentu rengėjas privalo pateikti lydraštį dokumento perdavimo ir gavimo patvirtinimui.

2.2. KITOS PIRKIMO OBJEKTO SAVYBĖS

Preliminarus techninio dokumento turinys
I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS
II SKYRIUS. NUORODOS
III SKYRIUS. PAGRINDINĖS SĄVOKOS
IV SKYRIUS. ŽYMENYS IR SUTRUMPINIMAI
V SKYRIUS. TAIKOMOS TECHNOLOGIJOS
PIRMASIS SKIRSNIS. ORGANINIAI PRIEDAI
ANTRASIS SKIRSNIS. MINERALINIAI PRIEDAI
TREČIASIS SKIRSNIS. PUTOTAS BITUMAS
KETVIRTASIS SKIRSNIS. KITOS TECHNOLOGIJOS
V SKYRIUS. REIKALAVIMAI MEDŽIAGOMS
PIRMASIS SKIRSNIS. BENDROSIOS NUOSTATOS
ANTRASIS SKIRSNIS. ASFALTO MIŠINIŲ GAMYBA
TREČIASIS SKIRSNIS. ASFALTO MIŠINIŲ SANDĖLIAVIMAS IR TRANSPORTAVIMAS
VI SKYRIUS. DARBŲ ATLIKIMAS
PIRMASIS SKIRSNIS. BENDROSIOS NUOSTATOS
ANTRASIS SKIRSNIS. POSLUOKSNIO PARUOŠIMAS
TREČIASIS SKIRSNIS. ASFALTO SLUOKSNIŲ ĮRENGIMAS
VII SKYRIUS. TIPO BANDYMAI IR ATITIKTIES ĮVERTINIMAS 
PIRMASIS SKIRSNIS. BENDROSIOS NUOSTATOS
ANTRASIS SKIRSNIS. TIPO BANDYMAI
TREČIASIS SKIRSNIS. VIDINĖS KONTROLĖS BANDYMAI
KETVIRTAS SKIRSNIS. KONTROLINIAI BANDYMAI
PENKTAS SKIRSNIS. 
1 PRIEDAS. SUMAŽINTOS TEMPERATŪROS ASFALTO MIŠINIŲ TINKAMUMO ĮRODYMO PAPILDOMI BANDYMAI
2 PRIEDAS. PAPILDOMOS BANDYMO SĄLYGOS LST EN 12697 SERIJOS STANDARTAMS

2.2. KITI, PAPILDOMI REIKALAVIMAI

1.	Techninio dokumento ir jo skyrių pavadinimai bei dokumento turinys, suderinus su Užsakovu, gali būti tobulinami bei koreguojami; 
2.	rengiamam techniniam dokumentui keliami aukšti aiškių ir informatyvių, nesudėtingai suprantamų grafinių paaiškinimų, schemų bei kitų vizualinių paaiškinimų, pavyzdžių reikalavimai; 
3.	Paslaugos teikėjas turi suformuoti automatinį dokumento turinį (turinyje nurodomi skyrių ir poskyrių pavadinimai, priedai);
4.	Techninis dokumentas rengiamas lietuvių kalba ir turi būti tinkamai suredaguotas (rengėjas privalo pateikti lietuvių kalbos specialisto pažymą); 
5.	Techninio dokumento teksto formatavimas teksto redaktoriumi Microsoft Word turi būti taisyklingas.
6.	Teikėjas įsipareigos iki Sutarties įsigaliojimo pateikti šioje Techninėje specifikacijoje numatytų veiklų atlikimo, grafiką ir pinigų srautų prognozę bei suderinti juos su Užsakovu.
7.	Paslaugos teikiamos pagal paslaugų grafike aiškiai išskirtus Paslaugų etapus pagal šios Techninės specifikacijos numatytas veiklas.
8.	Pagal Techninėje specifikacijoje numatytas veiklas reikalaujama pateikti tarpines ataskaitas (ne rečiau kaip kas 4 mėnesius), o sutarties pabaigoje apibendrintą tyrimų rezultatų ataskaitą.
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